
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 중부보건지원과

정책: 취약계층 주민건강관리(보건/보건의료)

단위: 공공보건 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

중부보건지원과 2,229,350 2,233,189 △3,839

기 715,675 747,842 △32,167

도 56,050 77,133 △21,083

시 1,457,625 1,408,214 49,411

취약계층 주민건강관리(보건/보건의료) 1,996,018 2,042,230 △46,212

기 715,675 747,842 △32,167

도 56,050 77,133 △21,083

시 1,224,293 1,217,255 7,038

공공보건 73,130 73,150 △20

진료 및 검사실 운영 73,130 73,150 △20

405 자산취득비 680 700 △20

01 자산및물품취득비 680 700 △20

○ 스탠드형 선풍기[예산절감] 430 450 △20경정 430,000원

방문보건 676,427 655,691 20,736

기 178,214 178,214 0

도 47,702 64,610 △16,908

시 450,511 412,867 37,644

방문보건 379,378 380,647 △1,269

기 164,730 164,730 0

도 32,946 49,419 △16,473

시 181,702 166,498 15,204

101 인건비 379,378 380,647 △1,269

기 164,730 164,730 0

도 32,946 49,419 △16,473

시 181,702 166,498 15,204

04 기간제근로자등보수 379,378 380,647 △1,269

○ 맞춤형 방문건강관리 인부임 379,378 380,647 △1,269

ㅇ 급여 304,080 304,080 0경정 304,080,000원

기 152,040 152,040 0

도 30,408 45,612 △15,204

시 121,632 106,428 15,204

ㅇ 퇴직금 24,111 25,380 △1,269경정 24,111,000원

기 12,690 12,690 0

도 2,538 3,807 △1,269

시 8,883 8,883 0

방문 보건인력 교육 8,258 8,693 △435

기 4,346 4,346 0

도 869 1,304 △435

시 3,043 3,043 0

201 일반운영비 8,258 8,693 △435

기 4,346 4,346 0

도 869 1,304 △435

시 3,043 3,043 0

01 사무관리비 8,258 8,693 △435

○ 위탁교육비 8,258 8,693 △435



부서: 중부보건지원과

정책: 취약계층 주민건강관리(보건/보건의료)

단위: 방문보건 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ 방문건강관리 인력교육(담당공무원 1명,

전담인력 14명) 8,258 8,693 △435경정 8,258,000원

기 4,346 4,346 0

도 869 1,304 △435

시 3,043 3,043 0

의료취약지역계층 방문보건 188,740 190,416 △1,676

도 8,521 8,521 0

시 180,219 181,895 △1,676

201 일반운영비 12,200 12,400 △200

01 사무관리비 12,200 12,400 △200

○ 일반수용비 4,500 4,700 △200

ㅇ 의료취약 맞춤형방문사업 홍보물 구입

[예산절감] 2,800 3,000 △200경정 2,800,000원

301 일반보상금 4,324 5,800 △1,476

09 행사실비보상금 4,324 5,800 △1,476

○ 한발 더 가까이 자원봉사자 실비 지원 4,324 5,800 △1,476

ㅇ 교통비[예산절감] 3,324 4,800 △1,476경정 3,324,000원

암 예방 관리 34,028 34,128 △100

기 9,138 9,138 0

도 2,741 2,741 0

시 22,149 22,249 △100

201 일반운영비 2,980 3,080 △100

01 사무관리비 2,980 3,080 △100

○ 일반수용비 2,980 3,080 △100

ㅇ 재가 암예방 관리사업 홍보물 구입[예산

절감] 900 1,000 △100경정 900,000원

취약지 경로당 및 섬지역 순회 의료서비스 66,023 41,807 24,216

도 2,625 2,625 0

시 63,398 39,182 24,216

201 일반운영비 216 0 216

01 사무관리비 216 0 216

○ 섬지역 방역차량 도선비(남면)

216 0 21672,000원 * 3회

202 여비 4,540 2,040 2,500

01 국내여비 4,540 2,040 2,500

○ 섬지역 순회진료 출장 여비(삼산면,남면)

2,500 0 2,50050,000원 * 10명 * 5회

301 일반보상금 1,500 0 1,500

09 행사실비보상금 1,500 0 1,500

○ 섬지역 순회진료 참석자 급량비

700 0 700

○ 섬지역 순회진료 참석자 간식비

300 0 300

7,000원 * 20명 * 5회

3,000원 * 20명 * 5회



부서: 중부보건지원과

정책: 취약계층 주민건강관리(보건/보건의료)

단위: 방문보건 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 섬지역 순회진료 자원봉사자 교통비

500 0 5005,000원 * 20명 * 5회

307 민간이전 59,767 39,767 20,000

도 2,625 2,625 0

시 57,142 37,142 20,000

01 의료및구료비 59,767 39,767 20,000

○ 섬지역 순회진료 의료서비스 약품 구입 20,000 0 20,000

ㅇ 파스 구입 7,600 0 7,600

ㅇ 상비약품 구입(소화제 외 5종)

12,400 0 12,400

760원 * 10,000매

12,400원 * 1,000개

동부도시 보건지소 운영 142,048 144,246 △2,198

동부지소 및 예방접종실 운영 142,048 144,246 △2,198

201 일반운영비 85,855 88,053 △2,198

01 사무관리비 23,460 25,658 △2,198

○ 일반수용비 총액계상[예산절감]

13,595 15,275 △1,680

○ 피복비 총액계상[예산절감] 618 650 △32

○ 급량비 총액계상[예산절감]

9,247 9,733 △486

경정 13,595,000원

경정 618,000원

경정 9,247,000원

만성질환 관리 1,060,929 1,125,659 △64,730

기 515,719 547,886 △32,167

도 4,000 6,000 △2,000

시 541,210 571,773 △30,563

만성질환 관리사업 41,596 41,992 △396

기 10,000 10,000 0

도 2,000 3,000 △1,000

시 29,596 28,992 604

201 일반운영비 21,320 21,320 0

기 8,528 8,528 0

도 1,558 2,558 △1,000

시 11,234 10,234 1,000

01 사무관리비 21,320 21,320 0

○ 일반수용비 19,820 19,820 0

ㅇ 만성질환관리실 운영 19,820 19,820 0

－ 고혈압, 당뇨, 고지혈증 관리 소책자

제작 15,000 15,000 0경정 15,000,000원

기 6,000 6,000 0

도 800 1,800 △1,000

시 8,200 7,200 1,000

301 일반보상금 2,318 2,440 △122

09 행사실비보상금 2,318 2,440 △122

○ 만성질환관리실 운영 2,318 2,440 △122

ㅇ 세계 당뇨인의 날 행사 등 참석자 실비

보상[예산절감] 998 1,120 △122경정 998,000원



부서: 중부보건지원과

정책: 취약계층 주민건강관리(보건/보건의료)

단위: 만성질환 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

405 자산취득비 3,096 3,370 △274

01 자산및물품취득비 3,096 3,370 △274

○ 건강증진실 운동기구 구입 1,794 2,000 △206

ㅇ 체지방 분해기[예산절감]

1,794 2,000 △206

○ 만성질환자 예방교실 물품 구입 1,302 1,370 △68

ㅇ 콜레스테롤 검사기[예산절감]

1,132 1,200 △68

경정 1,794,000원

경정 1,132,000원

고혈압, 당뇨병 등록관리사업 940,310 1,004,628 △64,318

기 470,155 502,314 △32,159

시 470,155 502,314 △32,159

307 민간이전 926,190 990,508 △64,318

기 463,095 495,254 △32,159

시 463,095 495,254 △32,159

01 의료및구료비 576,190 640,508 △64,318

○ 고혈압, 당뇨병 등록 관리 대상자 진료비 및

건강행태 개선 지원 576,190 640,508 △64,318

ㅇ 진료비, 약제비 지원 548,684 593,002 △44,318경정 548,684,000원

기 274,342 296,501 △22,159

시 274,342 296,501 △22,159

ㅇ 등록비(정보입력비) 지원

17,506 27,506 △10,000경정 17,506,000원

기 8,753 13,753 △5,000

시 8,753 13,753 △5,000

ㅇ 고혈압, 당뇨병환자 건강행태개선(합병증

검사 및 일반의약품) 지원 10,000 20,000 △10,000

경정 10,000,000원

기 5,000 10,000 △5,000

시 5,000 10,000 △5,000

지역사회 건강조사 49,373 49,389 △16

기 24,064 24,072 △8

시 25,309 25,317 △8

307 민간이전 46,628 46,644 △16

기 23,314 23,322 △8

시 23,314 23,322 △8

05 민간위탁금 46,628 46,644 △16

○ 지역사회 건강조사 위탁(950명)

46,628 46,644 △16경정 46,628,000원

기 23,314 23,322 △8

시 23,314 23,322 △8

아토피·천식 예방관리 26,650 26,650 0

기 10,000 10,000 0

도 2,000 3,000 △1,000

시 14,650 13,650 1,000

201 일반운영비 14,274 14,330 △56

기 7,165 7,165 0

도 1,791 2,149 △358



부서: 중부보건지원과

정책: 취약계층 주민건강관리(보건/보건의료)

단위: 만성질환 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 5,318 5,016 302

01 사무관리비 14,274 14,330 △56

○ 일반수용비 11,734 11,790 △56

ㅇ 아토피·천식 예방관리사업 소책자 제작

3,944 4,000 △56경정 3,944,000원

기 2,000 2,000 0

도 242 600 △358

시 1,702 1,400 302

301 일반보상금 560 0 560

기 280 0 280

도 56 0 56

시 224 0 224

09 행사실비보상금 560 0 560

○ 시민건강강좌 운영비

400 0 4002,000원 * 100명 * 2회

기 200 0 200

도 40 0 40

시 160 0 160

○ 아토피·천식 예방관리교실 운영비

160 0 1602,000원 * 20명 * 4회

기 80 0 80

도 16 0 16

시 64 0 64

307 민간이전 10,796 11,300 △504

기 2,045 2,325 △280

도 0 698 △698

시 8,751 8,277 474

01 의료및구료비 10,796 11,300 △504

○ 아토피·천식 예방관리사업 보습제

8,696 9,200 △504경정 8,696,000원

기 1,045 1,325 △280

도 0 398 △398

시 7,651 7,477 174

○ 취약계층 아토피·천식 의료비 지원

2,000 2,000 0경정 2,000,000원

기 1,000 1,000 0

도 0 300 △300

시 1,000 700 300

지역사회 중심 재활 43,484 43,484 0

기 21,742 21,742 0

도 4,348 6,523 △2,175

시 17,394 15,219 2,175

재활보건사업 43,484 43,484 0

기 21,742 21,742 0

도 4,348 6,523 △2,175

시 17,394 15,219 2,175

201 일반운영비 22,046 17,294 4,752

기 11,023 8,647 2,376

도 2,204 2,594 △390



부서: 중부보건지원과

정책: 취약계층 주민건강관리(보건/보건의료)

단위: 지역사회 중심 재활 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 8,819 6,053 2,766

01 사무관리비 19,306 14,554 4,752

○ 일반수용비 13,786 9,034 4,752

ㅇ 재활환자 기록부 제작 1,000 1,000 0경정 1,000,000원

기 500 500 0

도 50 150 △100

시 450 350 100

ㅇ 재활운동용 포스터 제작 800 800 0경정 800,000원

기 400 400 0

도 80 120 △40

시 320 280 40

ㅇ 재활사업 홍보용품 구입(자산 및 물품

취득비에서 과목변경) 7,752 3,000 4,752경정 7,752,000원

기 3,876 1,500 2,376

도 729 450 279

시 3,147 1,050 2,097

ㅇ 장애인 자조관리프로그램 재료 구입(한지,

원예체험 등) 2,000 2,000 0경정 2,000,000원

기 1,000 1,000 0

도 138 300 △162

시 862 700 162

○ 운영수당 3,000 3,000 0

ㅇ 지역사회 재활협의회 운영수당

1,000 1,000 0경정 1,000,000원

기 500 500 0

도 100 150 △50

시 400 350 50

ㅇ 자조관리프로그램 강사수당

1,000 1,000 0경정 1,000,000원

기 500 500 0

도 100 150 △50

시 400 350 50

ㅇ 장애체험 및 예방교실 운영(초등학교)

1,000 1,000 0경정 1,000,000원

기 500 500 0

도 100 150 △50

시 400 350 50

○ 임차료 1,600 1,600 0

ㅇ 장애인 세상나들이 행사 차량

1,600 1,600 0경정 1,600,000원

기 800 800 0

도 160 240 △80

시 640 560 80

03 행사운영비 2,740 2,740 0

○ 장애인 세상나들이 행사 2,740 2,740 0

ㅇ 행사용 물품구입비 1,600 1,600 0경정 1,600,000원

기 800 800 0

도 103 240 △137

시 697 560 137



부서: 중부보건지원과

정책: 취약계층 주민건강관리(보건/보건의료)

단위: 지역사회 중심 재활 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

202 여비 10,860 10,860 0

기 5,430 5,430 0

도 1,086 1,629 △543

시 4,344 3,801 543

01 국내여비 10,860 10,860 0

○ 지역사회중심 재활사업 중앙교육 및

평가대회 3,060 3,060 0경정 3,060,000원

기 1,530 1,530 0

도 306 459 △153

시 1,224 1,071 153

○ 도서지역 방문재활 여비 7,800 7,800 0

ㅇ 남면 3,600 3,600 0경정 3,600,000원

기 1,800 1,800 0

도 150 540 △390

시 1,650 1,260 390

301 일반보상금 4,660 4,660 0

기 2,330 2,330 0

도 466 699 △233

시 1,864 1,631 233

09 행사실비보상금 4,660 4,660 0

○ 자조관리프로그램 운영 3,460 3,460 0

ㅇ 자조관리프로그램 참석자 교통비

1,500 1,500 0경정 1,500,000원

기 750 750 0

도 52 225 △173

시 698 525 173

○ 장애인 세상나들이 행사 1,200 1,200 0

ㅇ 나들이 행사 참석자(뇌병변,지체) 급식비

560 560 0경정 560,000원

기 280 280 0

도 24 84 △60

시 256 196 60

307 민간이전 5,918 5,918 0

기 2,959 2,959 0

도 592 888 △296

시 2,367 2,071 296

01 의료및구료비 5,918 5,918 0

○ 방문재활치료 의료소모품 5,918 5,918 0

ㅇ 혈당스틱 및 란셋 구입 990 990 0경정 990,000원

기 495 495 0

도 99 149 △50

시 396 346 50

ㅇ 방문재활환자 파스 구입

4,928 4,928 0경정 4,928,000원

기 2,464 2,464 0

도 493 739 △246

시 1,971 1,725 246

405 자산취득비 0 4,752 △4,752



부서: 중부보건지원과

정책: 취약계층 주민건강관리(보건/보건의료)

단위: 지역사회 중심 재활 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 0 2,376 △2,376

도 0 713 △713

시 0 1,663 △1,663

01 자산및물품취득비 0 4,752 △4,752

○ 재활치료실 운동장비 구입(사무관리비로

과목변경) 0 4,752 △4,752

ㅇ 레그프레스(유압식) 0 2,750 △2,750경정 0원

기 0 1,375 △1,375

도 0 413 △413

시 0 962 △962

ㅇ 손목훈련 패널 0 550 △550경정 0원

기 0 275 △275

도 0 83 △83

시 0 192 △192

ㅇ 고무줄 패턴놀이 0 166 △166경정 0원

기 0 83 △83

도 0 25 △25

시 0 58 △58

ㅇ 손목내전·외전 휠 0 220 △220경정 0원

기 0 110 △110

도 0 33 △33

시 0 77 △77

ㅇ 에어렉스 균형훈련용 쿠션 0 326 △326경정 0원

기 0 163 △163

도 0 49 △49

시 0 114 △114

ㅇ 소프트 평균대 0 450 △450경정 0원

기 0 225 △225

도 0 67 △67

시 0 158 △158

ㅇ 다목적 경사보드 0 290 △290경정 0원

기 0 145 △145

도 0 43 △43

시 0 102 △102

행정운영경비(중부보건지원과)(기타/기타) 188,086 190,959 △2,873

인력운영비 15,895 15,002 893

인력운영비 15,895 15,002 893

101 인건비 15,895 15,002 893

03 무기계약근로자보수 15,895 15,002 893

○ 시간외 근무수당 15,545 14,652 893

ㅇ <다>직군(진료보조원) 15,545 14,652 893경정 15,545,000원

기본경비 172,191 175,957 △3,766

기본경비 172,191 175,957 △3,766

201 일반운영비 143,101 146,631 △3,530

01 사무관리비 51,988 55,518 △3,530



부서: 중부보건지원과

정책: 행정운영경비(중부보건지원과)(기타/기타)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 일반수용비 총액계상[예산절감]

26,002 28,282 △2,280

○ 피복비 총액계상[예산절감] 450 1,000 △550

○ 급량비 총액계상[예산절감]

14,036 14,736 △700

경정 26,002,000원

경정 450,000원

경정 14,036,000원

203 업무추진비 4,144 4,380 △236

04 부서운영업무추진비 4,144 4,380 △236

○ 중부보건지원과(정원 33명)[예산절감]

4,144 4,380 △236경정 4,144,000원

재무활동(중부보건지원과)(보건/보건의료) 45,246 0 45,246

보전지출 45,246 0 45,246

보전지출 45,246 0 45,246

802 반환금기타 45,246 0 45,246

01 국고보조금반환금 45,246 0 45,246

○ 2013년도 방문건강관리 인력교육 사용잔액

26 0 26

○ 2013년도 고혈압,당뇨병 등록관리사업 45,210 0 45,210

ㅇ 사용잔액 45,148 0 45,148

ㅇ 이자반납금 62 0 62

○ 2013년도 지역사회 건강조사 이자반납금

10 0 10

26,000원 * 1식

45,147,890원 * 1식

61,920원 * 1식

9,710원 * 1식




